
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM20909112022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 209 • Arari, quarta-feira, 9 de novembro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI .................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 .................................................................................................................................................................................... 1 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS– SEMA .............................................................................................................................................................................. 1 

COMUNICADO .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 1 
COMUNICADO .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 1 
COMUNICADO .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
018/2022 

 
AVISO: O SAAE de Arari - MA, através da 

sua Pregoeira, torna público para conhecimento 
que, em face da desclassificação de todas as 
propostas de preços e documentos de habilita-
ção apresentadas no Pregão Eletrônico nº 
002/2022, que objetiva o “REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CLORO 
LÍQUIDO PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE ARARI/MA - SAAE”, o re-
ferido certame foi declarado fracassado. 

Arari, MA 09 de novembro de 2022 
 

Ilkarla Silva Corrêa 
PREGOEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-

BIENTE E RECURSOS NATURAIS– SEMA 
 

 COMUNICADO 
 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Recursos Naturais de Arari – SEMA, através de 
seu secretário que esta subscreve, vem por meio 
deste informar a quem possa interessar que 
será autorizado a Sr.ª IVETE DE JESUS AL-
MEIDA COSTA, portadora do RG Nº 
037211142009-8 inscrita no CPF nº 
603.838.743-94, residente e domiciliada na 
Segunda Travessa da Cemar nº 30, Zona Ur-
bana, deste município a coleta de árvores da 
espécie mangue-branco (Laguncularia race-
mosa) que estão mortas às margens do Rio Me-
arim, na região do Povoado de Boca do Rio, 
Zona Rural, deste município, pois as mesmas 
podem causar acidentes de navegação. Res-
salta-se que fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias 
para manifestação de interesse, a partir da data 
de sua publicação. 

Arari-MA, 09 de novembro de 2022 
César Luís Pires Ericeira   

Secretário de Meio Ambiente 

COMUNICADO 
 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Recursos Naturais de Arari – SEMA, através de 
seu secretário que esta subscreve, vem por meio 
deste informar a quem possa interessar que 
será autorizado o Sr.º JENILSON DE JESUS 
OLIVEIRA SOUSA, portador do RG Nº 
032724002007-4 inscrito no CPF nº 
601.847.533-25, residente e domiciliado na 
Rua das Flores Nº 47, Zona Urbana deste mu-
nicípio a coleta de árvores da espécie mangue-
branco (Laguncularia racemosa) que estão mor-
tas às margens do Rio Mearim, na região do Po-
voado Boca do Rio, Zona Rural, deste municí-
pio, pois as mesmas podem causar acidentes de 
navegação. Ressalta-se que fica aberto o prazo 
de 5 (cinco) dias para manifestação de inte-
resse, a partir da data de sua publicação. 

 
Arari-MA, 09 de novembro de 2022 

 
César Luís Pires Ericeira   

Secretário de Meio Ambiente 
 

COMUNICADO 
 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Recursos Naturais de Arari – SEMA, através de 
seu secretário que esta subscreve, vem por meio 
deste informar a quem possa interessar que 
será autorizado a Sr.ª MARIA SANTANA 
SOUSA, portadora do RG Nº 031789642006-
0, inscrita no CPF nº 038.099.853-09, residente 
e domiciliado no Povoado de Flexeiras, Zona 
Rural deste município a coleta de árvores da es-
pécie mangue-branco (Laguncularia racemosa) 
que estão mortas às margens do Rio Mearim, 
na região do Povoado de Flexeiras, Zona Rural, 
deste município, pois as mesmas podem causar 
acidentes de navegação. Ressalta-se que fica 
aberto o prazo de 5 (cinco) dias para manifes-
tação de interesse, a partir da data de sua pu-
blicação. 

 
Arari-MA, 09 de novembro de 2022 

 
César Luís Pires Ericeira   

Secretário de Meio Ambiente 

 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari  



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM20909112022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 209 • Arari, quarta-feira, 9 de novembro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)       

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM20909112022 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS– SEMA

	AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022
	COMUNICADO
	COMUNICADO

		2022-11-09T12:52:07-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




